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P R O T O K Ó Ł   N R IV/2018 
z czwartej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 11 grudnia 2018 roku 
w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Radomiu przy ul. Moniuszki 9 

 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej                          
w Radomiu – radna Kinga Bogusz. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie listy obecności stwierdziła prawomoc-
ność obrad. 
Na sesji obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materia-
łów z sesji. Radni nieobecni: Katarzyna Kalinowska, Robert Utkowski.   
 
Porządek sesji: 
1. Złożenie ślubowania przez radnego/radnych. 
2. Wybór przewodniczących Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenie składów Komisji. 
3. Przyjęcie protokołów z I., II. i III. sesji Rady Miejskiej w Radomiu. 
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej.  
5. Wystąpienia parlamentarzystów i dyskusja. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
    1) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miasta Radomia z Organizacjami Pozarządowymi  
         na 2019 rok – druk nr 14, 
    2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  
         2019r. – druk nr 15, 
    3) zmiany uchwały nr 173/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31 sierpnia 2015r.  
         w sprawie nadania statutów placówkom opiekuńczo – wychowawczym typu rodzinnego  
         w Radomiu – druk nr 16, 
    4) zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw- 
         nych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  
         w 2018 roku – druk nr 17,  
    5) zmiany uchwały nr 144/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 20 czerwca 2011r.  
         w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji w Radomiu Spółce  
         z ograniczoną odpowiedzialnością wykonywania zadania własnego Gminy Miasta  
         Radomia z zakresu lokalnego transportu zbiorowego – druk nr 18, 
    6) zmiany uchwały Nr 718/2018 z dnia 2 lipca 2018r. w sprawie przyjęcia projektu regula- 
         minu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Radomia  
         w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu – druk nr 9, 
    7) wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Gminy Miasta  
         Radomia za lata 2018 – 2019 – druk nr 13, 
    8) dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2018 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy  
         Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2018 – 2040 – druki nr: 10, 11, 
    9) emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia – druk nr 12. 
8. Sprawozdanie delegata Miasta Radomia z posiedzenia Związku Miast Polskich. 
9. Sprawy różne i wolne wnioski: 
    1) wskazanie dwóch przedstawicieli Rady do składu Zespołu Konsultacyjnego ds. Współpra- 
         cy Samorządu z Organizacjami Pozarządowymi, 
    2) wskazania dwóch radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta  
         Radomia w latach 2019 – 2021. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz stwierdziła, że na sesję nie dotarło jesz-
cze kilku radnych, w związku z tym punkt 2. porządku dotyczący wyboru przewodni-
czących Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenie składów Komisji zaproponowała prze-
nieść po punkcie 6.  
 
 
Ad. 1. Złożenie ślubowania przez radnego/radnych. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że Postanowieniem z dnia 3 grudnia 
2018r. Komisarz Wyborczy w Radomiu I w związku z wygaśnięciem mandatu radnego 
Artura Edwarda Standowicza w okręgu wyborczym nr 1 stwierdził wstąpienie w jego 
miejsce pana Tomasza Wojciecha Gogacza kandydata z tej samej listy nr 10 –                         
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 paź-
dziernika 2018r. uzyskał kolejno największą ilość głosów, a nie utracił prawa wybie-
ralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu.  
Postanowieniem z dnia 10 grudnia 2018r. Komisarz Wyborczy w Radomiu I w związku 
z wygaśnięciem mandatu radnego Mateusza Romana Tyczyńskiego w okręgu wybor-
czym nr 4 stwierdził wstąpienie w jego miejsce pana Jarosława Grzegorza Rabendy 
kandydata z tej samej listy nr 15 – KWW RADOSŁAWA WITKOWSKIEGO, który w wybo-
rach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018r. uzyskał kolejno największą 
ilość głosów, a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do 
objęcia mandatu.  
 
Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez panów: Tomasza Wojciecha Go-
gacza oraz Jarosława Grzegorza Rabendę.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz  poprosiła o potwierdzenie woli złożenia 
ślubowania słowem „Ślubuję” po odczytaniu roty ślubowania. Poinformowała, że po 
słowie „Ślubuję” radny może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
Przewodnicząca poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania zgod-
nie z art. 23a ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gmi-
ny i jej mieszkańców”. 
Przewodnicząca pogratulowała i stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli 
mandat radnego Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Chrobo-
towicza. Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali 
wybrani jednogłośnie (20 za - głosowanie nr 1). 
 
 
Ad. 2. Wybór przewodniczących Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenie składów 
Komisji. – rozpatrzony w dalszej części obrad. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołów z I., II. i III. sesji Rady Miejskiej w Radomiu. 
Protokół z I. sesji Rady Miejskiej w Radomiu odbytej w dniu  19.11.2018r. został 
przyjęty jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 2).  
 
Protokół z II. nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu odbytej w dniu 
20.11.2018r. został przyjęty jednogłośnie (22 za – głosowanie nr 3). 
 
Protokół z III. nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu odbytej w dniu  
27.11.2018r. został przyjęty jednogłośnie (22 za – głosowanie nr 4).  
 
 
Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że informacje radni 
otrzymali przed sesją. 
Treść złożonych informacji (2 szt.) została dołączona do materiałów z sesji.  
 
 
Ad. 5. Wystąpienia parlamentarzystów i dyskusja. 
Nie było parlamentarzystów.  
 
 
Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że do dnia dzisiejszego w VIII. kadencji 
żaden radny nie złożył interpelacji i zapytania.  
 
Radny Wiesław Wędzonka – porozmawiajmy o lotnisku – na jednym z budynków wi-
dział olbrzymi baner pana wicemarszałka Bielana „Porozmawiajmy o lotnisku”. Radny 
chce się włączyć w tę dyskusję, tylko potrzebna mu jest umowa między miastem                      
a PPL. Z różnych doniesień radny słyszał, że prezydent zagwarantował przynajmniej 
jednoroczny okres ochronny dla pracowników, a tymczasem w Porcie Lotniczym Ra-
dom czy też PPL-u zaczęło się polowanie z nagonką. Już chyba wszyscy pracownicy 
otrzymali wypowiedzenia z pracy, a co niektórzy otrzymali nawet karne wypowiedze-
nie dlatego, że są na zwolnieniu lekarskim. Radny słyszał, że są jakieś przetargi, nie-
które nawet się kończą i niedługo będą rozstrzygnięcia i radny chciałby rozmawiać 
merytorycznie z panem Bielanem o lotnisku.  
 
Prezydent Radosław Witkowski stwierdził, że muszą zbadać poruszone przez radnego 
kwestie, bo są to informacje, które do nich nie docierają. Zadeklarował, że sprawdzą 
informacje podane przez radnego, a następnie na piśmie w ustawowym czasie odpo-
wie radnemu.  
 
 
Ad. 2. Wybór przewodniczących Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenie składów 
Komisji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że radny Marcin Kaca 
zrezygnował z funkcji przewodniczącego Komisji Budżetowej, a radny Mateusz Kuź-
miuk funkcji przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta. Ponadto w związku z wej-
ściem w życie zmienionego Statutu Miasta Radomia oraz nie wybraniem przewodni-
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czącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zachodzi konieczność wyboru przewodni-
czących Komisji: Edukacji, Sportu i Turystyki; do spraw Polityki Senioralnej; Skarg, 
Wniosków i Petycji, a także w związku ze złożoną rezygnacją Budżetowej oraz Rozwo-
ju Miasta. Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na przewodniczących komisji.  
 
Na przewodniczącego Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki została zgłoszona kandyda-
tura pana Dariusza Wójcika.  
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.  
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (16 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się 
- głosowanie nr 5) podjęła 

Uchwałę nr IV/32/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 
Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji do spraw Polityki Senioralnej została zgłoszona kandy-
datura pana Marcina Kacy.  
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujące się - 
głosowanie nr 6) podjęła 

Uchwałę nr IV/33/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została zgłoszona kandydatu-
ra pana Kazimierza Staszewskiego.  
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.  
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się 
- głosowanie nr 7) podjęła 

Uchwałę nr IV/34/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ra-
dy Miejskiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Budżetowej została zgłoszona kandydatura pana Ma-
teusza Kuźmiuka.  
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.  
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się - 
głosowanie nr 8) podjęła 

Uchwałę nr IV/35/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej Rady Miejskiej              
w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta została zgłoszona kandydatura pana 
Tomasza Gogacza.  
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.  
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące się - 
głosowanie nr 9) podjęła 

Uchwałę nr IV/36/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
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Przewodnicząca Kinga Bogusz ogłosiła 20 minut przerwy do godz. 17 na ustalenie 
przez przewodniczących klubów składów komisji.  
 
Do składu Komisji do spraw Polityki Senioralnej zgłoszeni zostali radni: Marcin Kaca - 
przewodniczący, Wioletta Kotkowska, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz, Kinga Bo-
gusz, Teresa Skoczek.  
 
Do składu Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki zgłoszeni zostali radni: Dariusz Wójcik - 
przewodniczący, Wiesław Wędzonka, Wioletta Kotkowska, Robert Utkowski, Tomasz 
Gogacz, Kazimierz Staszewski, Marcin Kaca, Teresa Skoczek, Ewa Czerwińska.  
 
Do składu Komisji Gospodarki zgłoszeni zostali radni: Robert Fiszer – przewodniczący, 
Katarzyna Kalinowska, Marta Michalska – Wilk, Kazimierz Woźniak, Piotr Kotwicki, Da-
riusz Wójcik. 
 
Do składu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny zgłoszeni zostali radni: Tere-
sa Skoczek – przewodnicząca, Adam Bocheński, Wioletta Kotkowska, Magdalena Laso-
ta, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz. 
 
Do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłoszeni zostali radni: Kazimierz Sta-
szewski – przewodniczący, Katarzyna Kalinowska, Zbigniew Neska, Jarosław Rabenda, 
Dariusz Wójcik. 
 
Do składu Komisji Regulaminowej i Spraw Radnych zgłoszeni zostali radni: Mirosław 
Rejczak – przewodniczący, Jarosław Rabenda, Karol Gutkowicz, Wiesław Wędzonka, 
Kazimierz Woźniak.  
 
Do składu Komisji Rewizyjnej zgłoszeni zostali radni: Łukasz Podlewski - przewodni-
czący, Mateusz Kuźmiuk, Magdalena Lasota, Marcin Majewski, Marta Michalska – Wilk. 
Kazimierz Staszewski.  
 
Do składu Komisji Rozwoju Miasta zgłoszeni zostali radni: Tomasz Gogacz - przewod-
niczący, Robert Chrobotowicz, Katarzyna Kalinowska, Robert Fiszer, Mirosław Rejczak, 
Mateusz Kuźmiuk.  
 
Do składu Komisji Kultury i Promocji zgłoszeni zostali radni: Ewa Czerwińska - prze-
wodnicząca, Adam Bocheński, Piotr Kotwicki, Magdalena Lasota, Łukasz Podlewski, 
Robert Utkowski, Jarosław Rabenda.  
 
Do składu Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska zgłoszeni zostali radni: Piotr 
Kotwicki – przewodniczący, Kinga Bogusz, Zbigniew Neska, Kazimierz Woźniak, To-
masz Gogacz.  
 
Do składu Komisji Budżetowej zgłoszeni zostali radni: Mateusz Kuźmiuk - przewodni-
czący, Robert Utkowski, Robert Chrobotowicz, Kinga Bogusz, Ewa Czerwińska, Karol 
Gutkowicz.  
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Do składu Komisji Bezpieczeństwa zgłoszeni zostali radni: Karol Gutkowicz - przewod-
niczący, Adam Bocheński, Robert Fiszer, Marcin Majewski, Wiesław Wędzonka, Zbi-
gniew Neska, Robert Chrobotowicz.  
 
Do składu Komisji do spraw Majątku Spółek Miejskich zgłoszeni zostali radni: Marcin 
Majewski – przewodniczący, Marta Michalska – wilk, Marcin Kaca, Łukasz Podlewski, 
Mirosław Rejczak, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (23 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – 
głosowanie nr 10) podjęła 

Uchwałę nr IV/37/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 11) podjęła 

Uchwałę nr IV/38/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 12) podjęła 

Uchwałę nr IV/39/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Gospodarki Rady Miejskiej                 
w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 13) podjęła 

Uchwałę nr IV/40/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej                 
i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 14) podjęła 

Uchwałę nr IV/41/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (24 za – głosowanie nr 15) podjęła 

Uchwałę nr IV/42/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Regulaminowej i Spraw Rad-
nych Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (22 za – głosowanie nr 16) podjęła 

Uchwałę nr IV/43/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej               
w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 17) podjęła 

Uchwałę nr IV/44/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Miasta Rady Miejskiej 
w Radomiu. 
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Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 18) podjęła 
Uchwałę nr IV/45/2018 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury i Promocji Rady Miej-
skiej w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (24 za – głosowanie nr 19) podjęła 

Uchwałę nr IV/46/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony i Kształtowania Śro-
dowiska Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (22 za – głosowanie nr 20) podjęła 

Uchwałę nr IV/47/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Miejskiej                
w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (22 za – głosowanie nr 21) podjęła 

Uchwałę nr IV/48/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 
w Radomiu. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 22) podjęła 

Uchwałę nr IV/49/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji do spraw Majątku Spółek Miej-
skich Rady Miejskiej w Radomiu. 
 
 
Ad. 7. Rozpatrzenie projektów uchwał.  
 
Ad. 7.1. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 14.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił dyrektor Kancelarii Prezydenta - Mate-
usz Tyczyński.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, 
dlaczego te uchwały nie zostały wprowadzone na sesję 27 listopada i czy nie będzie 
zagrożeń co do ogłoszenia konkursów i wydatkowania środków?  
 
Radny Marcin Majewski zapytał, jak wygląda rozbicie kwot na poszczególne zadania?  
 
Dyrektor Kancelarii Prezydenta Mateusz Tyczyński udzielił odpowiedzi na pytania do-
tyczące: 
- terminu wprowadzenia uchwał do porządku obrad, 
- zagrożeń związanych z terminem przeprowadzonych konkursów, 
- wysokości środków na poszczególne zadania.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 23) podjęła 

Uchwałę nr IV/50/2018 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miasta Radomia z Organiza-
cjami Pozarządowymi na 2019 rok.  
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Ad. 7.2. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 15.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił zastępca prezydenta miasta – Jerzy 
Zawodnik.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodzi-
ny, która wydała opinię pozytywną.  
 
Radna Magdalena Lasota zapytała, czy został zdiagnozowany problem alkoholizmu                
i rodzin zakwalifikowanych do tego programu? Czy są jakieś różnice rok do roku? Czy 
są jakieś zmiany w tym programie, które obejmują profilaktykę związaną z opieką nad 
takimi rodzinami? Poprosiła o przedstawienie głównych założeń programu.  
 
Radny Mirosław Rejczak zapytał, jaki jest skład komisji obradującej w tym temacie? Ile 
to jest osób? Czy członkostwo w tej komisji jest płatne? Jaki jest przyrost pieniędzy 
przeznaczanych na zwalczanie alkoholizmu? Jak wygląda sytuacja związana z odbie-
raniem koncesji na prowadzenie punktów sprzedaży napojów alkoholowych?  
 
Zastępca prezydenta miasta Jerzy Zawodnik udzielił informacji na temat: 
- sytuacji rodzin dotkniętych alkoholizmem, 
- składu komisji alkoholowej, 
- ilości środków z tytułu wydania koncesji na sprzedaż alkoholu, 
- odbierania koncesji. 
 
Prezydent Radosław Witkowski udzielił informacji na temat ogłaszania konkursów. 
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (22 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się 
– głosowanie nr 24) podjęła: 

Uchwałę nr IV/51/2018 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych na 2019r.  
 
Ad. 7.3. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 16.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił zastępca prezydenta – Jerzy Zawodnik.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Rodziny.  
 
Radny Robert Fiszer poruszył sprawę pisma dotyczącego podwyżek wynagrodzenia 
dla pieczy zastępczej. Poprosił o kserokopię udzielonej na nie odpowiedzi.  
 
Zastępca prezydenta miasta Jerzy Zawodnik udzielił dodatkowych informacji na temat 
podwyżek wynagrodzeń dla pracowników pieczy zastępczej.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (24 za- głosowanie nr 25) podjęła 

Uchwałę nr IV/52/2018 
w sprawie zmiany uchwały nr 173/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia                 
31 sierpnia 2015r. w sprawie nadania statutów placówkom opiekuńczo - wy-
chowawczym typu rodzinnego w Radomiu.  
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Ad. 7.4. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 17.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił zastępca prezydenta – Jerzy Zawodnik.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Rodziny.  
 
Radny Mirosław Rejczak zapytał, czy zmieni się sytuacja osób niepełnosprawnych po 
wybudowaniu centrum rehabilitacji?  
 
Zastępca prezydenta Jerzy Zawodnik udzielił dodatkowych informacji na temat budo-
wy oddziału rehabilitacji, jego wyposażenia oraz wpływu na poprawę sytuacji osób 
niepełnosprawnych.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (21 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – 
głosowanie nr 26) podjęła 

Uchwałę nr IV/53/2018 
w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabili-
tacji zawodowej i społecznej w 2018 roku.  
 
Ad. 7.5. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 18.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła kierownik Biura Nadzoru Właściciel-
skiego – Justyna Wdowiak.   
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji ds. Majątku Spółek Miejskich, która 
wydała opinię pozytywną.  
 
Prezydent Radosław Witkowski stwierdził, że jest to ważna uchwała dla MPK. Jest to 
szansa rozwoju dla MPK. Przedsiębiorstwo MPK jest w tej chwili w trakcie realizacji 
projektów unijnych na olbrzymie wartości – 70 mln zł w zakresie projektu multimodal-
nego i jest szansa na kolejne autobusy niskoemisyjne, które powodują zmianę jako-
ściową w komunikacji publicznej. W przypadku odrzucenia tego projektu uchwały 
przedsiębiorstwo może wtedy znaleźć się w trudnej sytuacji.  
 
Radny Kazimierz Staszewski zadeklarował, że będzie za tym projektem uchwały. 
Przypomniał, że był za z gronem radnych Prawa i Sprawiedliwości w 2011r. i 2012r., 
gdy się to w bólach tworzyło i gdy niektórzy radni byli przeciw. Ma nadzieję, że ten 
projekt posłużył spółce w perspektywie poszerzenia zakresu działalności.  
 
Radna Magdalena Lasota poinformowała, że klub radnych Koalicja Obywatelska jest 
za przyjęciem tej uchwały, ponieważ da to ogromne możliwości rozwoju, a przede 
wszystkim sięgania po pieniądze unijne. Bez tej uchwały możliwość rozwoju MPK by-
łaby niemożliwa. Podpisanie umowy na dłuższy okres do 2022r. pozwoli na stworze-
nie nowoczesnego przedsiębiorstwa i zakup niskoemisyjnych autobusów oraz popra-
wę jakości powietrza w Radomiu.  
 
Kierownik Justyna Wdowiak udzieliła informacji w zakresie: 
- rozwoju spółki, 
- rozszerzenia działalności na transport osób niepełnosprawnych.  
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Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (24 za – głosowanie nr 27) podjęła 
Uchwałę nr IV/54/2018 

w sprawie zmiany uchwały nr 144/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia               
20 czerwca 2011r. w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Ko-
munikacji w Radomiu Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością wykonywania 
zadania własnego Gminy Miasta Radomia z zakresu lokalnego transportu zbio-
rowego.  
 
Ad. 7.6. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 9.  
Wiceprezes Wodociągów Miejskich Jakub Kolecki przedstawił uzasadnienie do projektu 
uchwały. Omówił braki wskazane do uzupełnienia.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję ds. Majątku Spółek 
Miejskich.  
 
Radny Kazimierz Woźniak poruszył sprawę zapisu w rozdz. IV pkt. 4 – poprosił o wyja-
śnienie, co to jest podanie do publicznej wiadomości. Uważa, że zapis ten jest niepre-
cyzyjny. Poruszył także sprawę zapisu §7 pkt. 2 – zapytał, czy nie powinien być narzu-
cony termin płatności przynajmniej od daty dostarczenia faktury? Poruszył również 
sprawę częstotliwości okresów rozliczeniowych.  
 
Radny Karol Gutkowicz poinformował, że przed sesją otrzymał informację, że pracow-
nicy Wodociągów Miejskich otrzymali w tym miesiącu podwyżki płac. Zapytał, czy to 
jest prawda? Jak to jest, że szuka się oszczędności, odracza się płatność składek ZUS, 
a jednocześnie przyznaje się podwyżki pracownikom?  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, czy 
będzie obniżka cen wody? Czy jest już odpowiedź z Wód Polskich?  
 
Wiceprezes Jakub Kolecki udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące: 
- podwyżek wynagrodzeń dla pracowników, 
- obniżki cen wody, 
- terminu płatności faktur.  
 
Prezydent Radosław Witkowski udzielił dodatkowych informacji w zakresie weryfikacji 
wysokości opłat za wodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (21 za – głosowanie nr 28) podjęła 

Uchwałę nr IV/55/2018 
w przedmiocie zmiany uchwały Nr 718/2018 z dnia 02 lipca 2018r. w sprawie 
przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Miasta Radomia w celu przekazania go do zaopiniowania orga-
nowi regulacyjnemu.  
 
Uchwała została przesłana do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” oraz do Wodociągów Miejskich 
Sp. z o.o. w Radomiu.  
Treść pisma została dołączona do materiałów z sesji.  
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Ad. 7.7 Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 13.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił skarbnik miasta – Sławomir Szlachetka.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetowej, która wydała opinię po-
zytywną.  
 
Radny Mirosław Rejczak zapytał, ile kosztuje taka opinia?  
 
Skarbnik Sławomir Szlachetka udzielił informacji na temat ceny wykonania usługi.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (20 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się – 
głosowanie nr 29) podjęła 

Uchwałę nr IV/56/2018 
w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finan-
sowego Gminy Miasta Radomia za lata 2018 – 2019.  
 
Ad. 7.8. Rozpatrzenie projektów uchwał na drukach nr: 10, 11.  
- druk nr 10.  
Prezydent miasta Radosław Witkowski przedstawił prezentację dotyczącą sytuacji 
finansowej Gminy Miasta Radomia pod koniec roku budżetowego 2018 (wg stanu na 
dzień 10.12.2018r.). Omówił:  
- stan środków na rachunku oraz planowane wpływy i wydatki, 
- zestawienie środków na wydatki do końca roku wg zapotrzebowania jednostek bu-
dżetowych, 
- wyciąg z rachunku podstawowego budżetu miasta, 
- wyszczególnienie przewidywanej realizacji dochodów do końca miesiąca grudnia 
2018r.  
 
Radny Dariusz Wójcik stwierdził, że zestawienie wydatków w placówkach oświato-
wych w jednej tabeli zadowoliłoby radnych. Poprosił, aby prezydent pokazał ile więcej 
zostało zapłacone za energię. Stwierdził, że chcą powiedzieć, że te obligacje są nieza-
sadne.   
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz ogłosiła 30 minut przerwy do godz. 19.15 w celu zapo-
znania się z prezentacją.  
 
Prezydent Radosław Witkowski przedstawił dalszy ciąg prezentacji i omówił: 
- zestawienie środków przekazanych na wydatki do jednostek budżetowych w okresie 
3 – 7.12.2018. 
- różnicę między kwotą emisji obligacji planowaną na dzień 27.11.2018 a propozycją 
emisji na dzień 11.12.2018.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że projekt uchwały był omawiany przez 
Komisję Budżetową, która nie wydała opinii.  
 
Radna Wioletta Kotkowska stwierdziła, że radni Prawa i Sprawiedliwości zrobili paro-
dię z dzisiejszej sesji. Najpierw pan przewodniczący klubu radnych PiS Dariusz Wójcik 
apeluje we wszystkich możliwych mediach do prezydenta, aby przedstawił fakturkę 
po fakturce, a później pani przewodnicząca ogłasza półgodzinną przerwę tylko po to, 
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żeby radni się z tym zapoznali. Stwierdziła również, że dzisiejsze prowadzenie obrad 
pozostawia wiele do dyskusji. Prosi, aby wyszli i powiedzieli konkretnie czego chcą, bo 
mieszkańcy mają już dość fochów. Ma wrażenie, że ci radni sami nie wiedzą o co cho-
dzi. Prosi, aby szanować mieszkańców naszego miasta. To kolejna sesja popisowa                
w wykonaniu radnych Prawa i Sprawiedliwości. W ten sposób naprawdę nie można 
dalej współpracować. Radna poprosiła o przyjęcie tej uchwały, bo dalej nie mogą grać 
mieszkańcami miasta.  
 
Radna Magdalena Lasota przypomniała, że poprzednia uchwała dotycząca zmian                   
w budżecie została uchwalona niezgodnie z prawem. Ma nadzieję, że dzisiaj zostanie 
naprawiony ten błąd.  
 
Radny Kazimierz Woźniak zwrócił się do radnych PiS, aby powiedzieli od razu, że będą 
głosować przeciwko i żeby nie kontynuować tego spektaklu, bo to uwłacza godności 
przynajmniej części ludzi tu siedzących bądź słuchających. Radny wyjaśnił na czym 
polega odpowiedzialność za wydawane pieniądze. Podkreślił, że wszystkie wydatki są 
kontrolowane przez szereg jednostek wewnętrznych i zewnętrznych. Radny nie chce 
uczestniczyć w czymś, co zaczyna zakrawać na spektakl cyrkowy. Prosi, aby zacząć 
traktować miasto i mieszkańców na poważnie. Podkreślił, że do tej pory nie było cze-
goś takiego, aby radni rozbierali dochody szkół, przedszkoli, żłobków na czynniki 
pierwsze. Jeżeli dzisiaj nie dadzą tych pieniędzy, to muszą dać w przyszłym roku.  
 
Radny Marcin Majewski zapytał, gdzie są obiecane przez prezydenta inwestycje? Nie-
stety nie są zrealizowane, a pieniądze na nie wyparowały. Zapytał, gdzie są te pienią-
dze? Poprosił o przekazanie informacji na temat oszczędności w podległych jednost-
kach wraz z podaniem kwot. Zapytał, czy z urzędu miejskiego zostało wysłane pismo – 
e-mail polecający nie płacenie składek ZUS przez podległe jednostki i przekazanie tych 
środków do urzędu?  
 
Radna Marta Michalska – Wilk stwierdziła, że decyzje, które zapadły na poprzedniej 
sesji głosami radnych Prawa i Sprawiedliwości uniemożliwiły zrealizowanie wielu zo-
bowiązań finansowych gminy. Przez mieszkańców miasta jest to odczytywane jako 
szkodliwe, nierzetelne i nie będące w interesie miasta i mieszkańców. Stwierdziła, że 
sprawa emisji obligacji jest tak naprawdę na wczoraj. Radna wymieniła zadania za któ-
re zostały przesunięte płatności. Stwierdziła, że to wszystko pokazuje, że miasto jest 
w sytuacji kryzysu wizerunkowego. Radna wierzy, że dzisiaj rozsądek i odpowiedzial-
ność wezmą górę. Liczy, że dzisiaj skończyła się polityka w tym temacie i odpowie-
dzialnie podejdą do głosowania nad tymi uchwałami.  
 
Radny Wiesław Wędzonka zwrócił uwagę, że urząd miejski to nie tylko administracja, 
ale również usługi i inwestycje świadczone przez firmy zewnętrzne, a nikt się o nich 
nie martwi. Zapytał, ile firm i ich pracowników nie weźmie pieniędzy na Boże Naro-
dzenie i Nowy Rok, którzy pracują na rzecz urzędów, szkół w tym mieście? Radny 
uważa, że trzeba patrzeć na życie w Radomiu nie tylko przez pryzmat urzędnika, ale 
również przez pryzmat gospodarczy.  
 
Radny Łukasz Podlewski poruszył sprawę inwestycji wpisanych do budżetu na 2018r.  
przez radnych Prawa i Sprawiedliwości. Zapytał, jakie koszty poniósł budżet miasta                 



13 

 

z powodu zwiększonych opłat za energie elektryczną? Jak została „zasypana” kwota       
w różnicy dochodów ze sprzedaży majątku? Z czego zostanie pokryta ta kwota? Jak 
wygląda plan realizacji przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji? Czy wszystkie inwe-
stycje założone przez MZDiK zostaną wykonane w 2018r.?  
 
Radny Mirosław Rejczak złożył oświadczenie na piśmie w sprawie zmian w budżecie 
miasta na rok 2018 i prac nad projektem budżetu na 2019r. Omówił inwestycje, które 
mają być realizowane w przyszłym roku.  
 
Radny Dariusz Wójcik odniósł się do wypowiedzi radnej Wioletty Kotkowskiej. Rozu-
mie, że radna nie może zaakceptować tego, że większość radnych nie poparła jej jako 
wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, ale mieli do tego prawo, bo po prostu źle ją oce-
niają i dlatego nie uzyskała ich poparcia. Radny nie rozumie, co radni widzą złego                   
w kontrolowaniu wydatków w jednostkach gminy czy spółkach miejskich. Z dokumen-
tów przedstawionych radnym wynika jak ubogi jest system informatyczny w naszym 
mieście w porównaniu do innych miast. Podkreślił, że chcą wiedzieć na co są wydat-
kowane pieniądze. Radny zagwarantował, że dokona  analizy każdej jednostki budże-
towej. Radny poruszył sprawę wzrostu opłat za energię. Zadeklarował, że chcą kontro-
lować wydatki w budżecie miasta jak chociażby program „Bezpieczne ciepło”. Radny 
podkreślił, że przyszedł czas na oszczędzanie.  
 
Radny Robert Fiszer zapytał, czy w kwocie 25 mln zł został ujęty ZUS i czy gdyby rad-
ni poparli tę uchwałę, to zostanie on zapłacony w miesiącu grudniu, czy dopiero                    
w marcu? Czy ZUS wyraził zgodę na przesunięcie płatności składek? Radny zwrócił 
uwagę, że w uchwale budżetowej podjętej 30 stycznia 2018r. była zgoda na tę kwotę 
na kredyt, a nie na obligacje komunalne. Ponadto radny poprosił o przesłanie przed-
stawionej prezentacji na e-maila oraz aby tego typu prezentacje były przesyłane rad-
nym wcześniej. Radny podkreślił, że nie za bardzo wierzy w to, co prezydent mówi, co 
wynika ze sprawy związanej z parkingami na ul. Stefczyka.  
 
Skarbnik Sławomir Szlachetka udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące: 
- wykonania inwestycji, 
- pisma – e-maila dotyczącego oszczędności oraz zapłaty składek do ZUS-u, 
- realizacji inwestycji zgłoszonych przez radnych Prawa i Sprawiedliwości, 
- dochodów uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości, 
- niepodjętej uchwały o obligacjach, 
- odroczenia zapłaty składek do ZUS, 
- różnicy między obligacjami a kredytem.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz na wniosek klubu radnych Prawa                           
i Sprawiedliwości ogłosiła 10 minut przerwy do godz. 20.35. 
 
Radny Dariusz Wójcik stwierdził, że na dzisiejszą sesję przychodzili w nadziei, że                     
w końcu zostaną potraktowani poważnie i poważnie zostanie wyjaśnione na co poszły 
wydatki. Na wiele pytań uzyskali odpowiedź, a na część nie uzyskali odpowiedzi. Ta 
sesja pokazała w jak słabej kondycji jest nasze miasto, jeżeli chodzi o zarządzanie in-
formatycznie, którego praktycznie nie ma. To jest jedno z ważniejszych zadań jakie 
prezydent powinien podjąć, bo trzeba umieć kontrolować wydatki. Radny uważa, że 
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zestawienia, które pokazywał prezydent były dobre. Zapozna się dokładnie z tym 
opracowaniem. Stwierdził, że mieszkańcy wybrali ich jako radnych i mają prawo i obo-
wiązek w imieniu tych mieszkańców kontrolować władzę wykonawczą. Zadeklarował, 
że poprą kwotę 25 mln zł  po to, żeby pokazać, że zależy im na tym mieście, że to jest 
miasto kochane, które zasługuje na to, żeby się mogło rozwijać. Radny stwierdził, że 
więcej zbudują, jeżeli będą ze sobą rozmawiać, a nie lekceważyć się. Poprosił, aby pre-
zydent i jego zaplecze polityczne traktowali ich poważnie.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 30) podjęła 

Uchwałę nr IV/57/2018 
w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2018 rok.  
 
- druk nr 11. 
Skarbnik Sławomir Szlachetka przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz 
zgłosił autopoprawkę do objaśnień polegającą na: wykreśleniu zadania – zakup 
sprzętu i aparatury medycznej służącej leczeniu chorób układu krążenia dla 
potrzeb oddziału kardiologicznego. Zadanie to będzie w projekcie, który będzie 
głosowany na przyszłej sesji.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że nad projektem uchwały obradowała 
Komisja Budżetowa, która nie wydała opinii.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (22 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – 
głosowanie nr 31) podjęła z autopoprawką w objaśnieniach  

Uchwałę nr IV/58/2018 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na 
lata 2018 – 2040.  
 
- druk nr 12 – zostanie rozpatrzony po punkcie „Sprawy różne i wolne wnioski”.  
 
 
Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski: 
1) wskazanie dwóch przedstawicieli Rady do składu Zespołu Konsultacyjnego                       
ds. Współpracy Samorządu z Organizacjami Pozarządowymi, 
Pismo w tej sprawie radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
Jego treść została dołączona do materiałów z sesji.  
 
Radna Marta Michalska – Wilk zgłosiła do pracy w Zespole kandydaturę radnej Magda-
leny Lasoty, a radny Dariusz Wójcik kandydaturę radnego Tomasza Gogacza.  
Radni wyrazili zgodę na pracę w tym Zespole.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 32) wskazała kandyda-
tury radnych: Magdaleny Lasoty i Tomasza Gogacza do składu Zespołu Konsultacyjne-
go ds. Współpracy Samorządu z Organizacjami Pozarządowymi 
Pismo w tej sprawie zostało skierowane do prezydenta miasta.  
Jego treść została dołączona do materiałów z sesji.  
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2) wskazania dwóch radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
dla miasta Radomia w latach 2019 – 2021. 
Pismo w tej sprawie radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
Jego treść została dołączona do materiałów z sesji.  
 
Radny Dariusz Wójcik zgłosił do pracy w Komisji kandydaturę radnego Karola Gutkowi-
cza,                  a radna Marta Michalska – Wilk kandydaturę radnego Roberta Chroboto-
wicza. 
Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (23 za – głosowanie nr 33) wskazała kandyda-
tury radnych: Karola Gutkowicza i Roberta Chrobotowicza do pracy w Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku dla miasta Radomia w latach 2019 – 2021. 
Pismo w tej sprawie zostało skierowane do prezydenta miasta.  
Jego treść została dołączona do materiałów z sesji.  
 
3) Pisma, które wpłynęły do Rady Miejskiej w Radomiu: 
- pismo w sprawie doręczenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny odpisu 
skargi kasacyjnej wniesionej przez Radosława Witkowskiego od wyroku Wo-
jewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 7 września 2018r.    
w sprawie ze skargi Radosława Witkowskiego na zarządzenie zastępcze Wo-
jewody Mazowieckiego z dnia 29 czerwca 2017r. w przedmiocie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Radomia.  

- wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w uchwale nr 607/2018 Uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Stare Miasto”.  
Pismo radni otrzymali pocztą elektroniczną.  
- odpowiedź Prezydenta Miasta na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Ma-
zowieckiego dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały nr 748/2018                     
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Wośniki” 
Pismo radni otrzymali pocztą elektroniczną.  
- odpowiedź Prezydenta Miasta na skargę Prokuratora Rejonowego Radom – 
Wschód na uchwałę nr 576/2017 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usu-
nięcie i parkowanie pojazdu na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2018. 
Pismo radni otrzymali pocztą elektroniczną.  
- informacja o posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, którego 
przedmiotem będzie badanie Uchwały Nr III/31/2018 w sprawie dokonania 
zmian w Uchwale Budżetowej na 2018 rok.  
Pismo radni otrzymali pocztą elektroniczną.  
 
4) informacja o oświadczeniach majątkowych. 
Naczelnik I Urzędu Skarbowego w Radomiu w czterech pismach dokonał analizy 
oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia. W wyniku analizy da-
nych zawartych w oświadczeniach majątkowych w 5 oświadczeniach stwierdzono 
nieprawidłowości, pozostałe oświadczenia uznano za wypełnione prawidłowo.  
Treść tych pism została dołączona do materiałów z sesji.  
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Przewodnicząca przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątko-
wych w dwóch egzemplarzach w terminie 30 dni od dnia ślubowania. Radnym, którzy 
złożyli ślubowanie 19 listopada, termin ten mija 19 grudnia. 
 
Ad. 7.8. (c.d.) – druk nr 12.  
Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały i zło-
żył ją na piśmie do protokołu.   
Treść autopoprawki została dołączona do materiałów z sesji.  
 
Radny Łukasz Podlewski stwierdził, że została zmniejszona kwota obligacji z 39 na    
25 mln zł. Czy obligacje serii HH, GG, FF, itd. nie mogą zostać wykupione wcześniej? 
Czy w związku ze zmniejszeniem kwoty obligacji, nie można spłacić ich w ciągu tej 
kadencji?  
 
Skarbnik Sławomir Szlachetka udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące terminu spła-
ty obligacji.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (20 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się - 
głosowanie nr 34) podjęła ze zgłoszoną autopoprawką 

Uchwałę nr IV/59/2018 
w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia.  
 
Ad. 8. Sprawozdanie delegata Miasta Radomia z posiedzenia Związku Miast 
Polskich. 
Nie było posiedzenia.  
 
Prezydent miasta Radomia Radosław Witkowski podziękował za podjętą decyzję. Nie 
ma rzeczy ważniejszej niż stabilność finansowa gminy. Dwie sesje dotyczące obligacji 
komunalnych pokazały jak funkcjonuje finansowanie gminy. Prezydent cieszy się, że 
uzyskali taką decyzję. Zapewnił, że już jutro wystartują z procedurą wyemitowania 
obligacji i pozyskania pieniędzy na obsługę deficytu, aby do końca roku zrealizować 
zadania. Poprosił, aby rozmawiając o finansach publicznych zawsze zachowywać po-
wagę. Wsłuchując się w słowa, że „wyparowały jakieś pieniądze”, to nie wie, czy trak-
tować to jako prowokację, czy jako zapowiedź jakiegoś zawiadomienia do organów 
ścigania. Pieniądze publicznej jeśli „parują”, to są na to odpowiednie konsekwencje.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz stwierdziła, że porządek obrad został 
wyczerpany i zamknęła IV. sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 21.05. 
 
                  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

              Kinga Bogusz 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert  …………………………………………………… 
Protokółowała: Agata Gierczak. 


